
26/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=878085&acao=A&tipo=t 1/2

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00114/2020
 

Às 10:26 horas do dia 22 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00114/2020, referente ao Processo nº 5028, o
pregoeiro, Sr(a) RENAN FELIPE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Contratação de serviços funerários, consistindo em: A) Translado: Do hospital ou do local do falecimento
até a funerária para higienização e preparação do cadáver dentro da urna. B) Preparação do corpo: higienização, tamponamento, véu,
entre outros; C) Urna mortuária adulto confeccionada em madeira de pinos, forrada em tecido semilon em todo seu interior, modelo
sextavado, sem visor, alça dura, 04 chavetas e um travesseiro. Dimensões da urna: comprimento interno de no mínimo 1,93 m;
comprimento externo de no mínimo 1,99 m; largura interna de no mínimo 56 cm; largura externa de no mínimo 63 cm; altura interna
de no mínimo 32 cm; altura externa de no mínimo 32cm. D) Assistência funeral: Transporte da funerária até a capela, com
fornecimento de suporte para velas e arranjos. Após o velório fazer o sepultamento com transporte da capela mortuária até o cemitério
municipal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA CELIA PEREIRA FUNERARIA , pelo melhor lance de R$ 58.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/10/2020
10:26:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CELIA PEREIRA FUNERARIA, CNPJ/CPF:
76.080.407/0001-38, Melhor lance: R$ 58.560,0000

Item: 2
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Contratação de serviços funerários, consistindo em: A) Translado: Do hospital ou do local do falecimento
até a funerária para higienização e preparação do cadáver dentro da urna. B) Preparação do corpo: higienização, tamponamento, véu,
entre outros; C) urna mortuária infantil confeccionada em madeira de pinos, forrada em tecido semilon em todo seu interior, modelo
sextavado, sem visor, alça dura, 04 chavetas e um travesseiro. Dimensões da urna: comprimento interno de no mínimo 1,20 m;
comprimento externo de no mínimo 1,26 m; largura interna de no mínimo 48 cm; largura externa de no mínimo 55 cm; altura interna
de no mínimo 20 cm; altura externa de no mínimo 27 cm. D) Assistência funeral: Transporte da funerária até a capela, com
fornecimento de suporte para velas e arranjos. Após o velório fazer o sepultamento com transporte da capela mortuária até o cemitério
municipal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.690,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA CELIA PEREIRA FUNERARIA , pelo melhor lance de R$ 15.690,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/10/2020
10:26:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CELIA PEREIRA FUNERARIA, CNPJ/CPF:
76.080.407/0001-38, Melhor lance: R$ 15.690,0000

Item: 3
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Translado Funeral fora dos limites do Município de Ubiratã
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00



26/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=878085&acao=A&tipo=t 2/2

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA CELIA PEREIRA FUNERARIA , pelo melhor lance de R$ 22.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/10/2020
10:26:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA CELIA PEREIRA FUNERARIA, CNPJ/CPF:
76.080.407/0001-38, Melhor lance: R$ 22.400,0000

Fim do documento


